
UCHWAŁA NR XI/104/2011 
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE 

z dnia 12 sierpnia 2011 r. 

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez Publiczne Przedszkole prowadzone 

przez Gminę Stąporków  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 14 ust. 5 oraz art. 6 ust.1,pkt 2 ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), Rada Miejska w 

Stąporkowie uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Pobyt dzieci w publicznym przedszkolu, zwanym dalej przedszkolem, prowadzonym przez 

Gminę Stąporków w zakresie nauczania i wychowania, obejmującego podstawę programową 

wychowania przedszkolnego określoną przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania, 

jest bezpłatny.  

2. Czas zajęć dla realizacji podstawy programowej wychowania przedszkolnego, ustala się w 

wymiarze pięciu godzin dziennie.  

3. Godziny, w których realizowana jest podstawa programowa wychowania przedszkolnego, ustala 

dyrektor przedszkola w ramowym rozkładzie dnia.  

§ 2. 1. Za świadczenia przedszkola w zakresie przekraczającym limit godzin, o którym mowa w § 

1,obejmujące koszty opieki i zajęć wspierających prawidłowy rozwój dziecka, ustala się odpłatność, w 

szczególności za:  

1) zabawy twórcze: muzyczne, plastyczne, teatralne i inne rozwijające zdolności oraz zaspakajające 

potrzeby aktywności i zainteresowania dzieci,  

2) gry i zabawy edukacyjne wspomagające rozwój dziecka w różnych sferach: umysłowej, 

psychofizycznej, emocjonalnej i społecznej,  

3) zajęcia badawcze, rozwijające zainteresowania i wiedzę o świecie, zajęcia plenerowe ,  

4) zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, umożliwiające dziecku osiągnięcie gotowości szkolnej,  

5) realizacja programów dodatkowych proponowanych przez władze oświatowe oraz autorskich 

programów własnych przedszkoli,  

§ 3. 1. Ustala się iż opłata za jedną godzinę udzielonych świadczeń o których mowa w § 2, wynosi 

0,12 % minimalnego wynagrodzenia miesięcznego za pracę, ustalonego na podstawie odrębnych 

przepisów i pobierana jest za każda rozpoczętą godzinę świadczeń, na których dziecko było obecne.  

2. Rodzice (opiekunowie prawni) w karcie zgłoszenia dziecka do przedszkola deklarują dzienną 

liczbę godzin, w których dziecko korzystać będzie ze świadczeń określonych w § 2.  

3. Opłatę miesięczną za świadczenia, o których mowa w ust.1, stanowi iloczyn opłaty za jedną 

godzinę udzielonego świadczenia oraz ilości godzin świadczeń, w których dziecko brało udział w 

danym miesiącu.  

4. Opłata, o której mowa w ust.1, nie obejmuje kosztów zajęć dodatkowych , organizowanych 

przez przedszkole na wniosek rodziców lub opiekunów prawnych.  

5. Zakres świadczeń oraz ilość godzin udzielanych świadczeń określa umowa cywilno-prawna 

zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola a rodzicami (opiekunami prawnymi) dziecka 

uczęszczającego do przedszkola.  

6. W przypadku, gdy do przedszkola uczęszcza dwoje lub więcej dzieci z jednej rodziny, na 

pisemny wniosek rodziców (opiekunów prawnych) skierowany do dyrektora przedszkola, opłata 



określona w § 3 ust. 1 za drugie dziecko wynosi 75%, za trzecie i każde następne dziecko, wynosi 

50% opłaty należnej za pierwsze dziecko.  

7. Opłate za świadczenia określone w § 2 obniża się o 50% w przypadku dzieci, którym koszty 

wyżywienia w przedszkolu pokrywa Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.  

§ 4. 1. Odpłatność za korzystanie z wyżywienia ustala dyrektor przedszkola w porozumieniu z 

organem prowadzącym stosownie do art.67 ustawy o systemie oświaty.  

2. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu, stawka żywieniowa za dany miesiąc podlega 

zmniejszeniu za każdy dzień absencji dziecka pod warunkiem uprzedniego zgłoszenia najpóźniej w 

pierwszym dniu nieobecności.  

3. Zwrot następuje poprzez obniżenie opłat za pobyt dziecka w przedszkolu w kolejnym miesiącu.  

§ 5. Opłaty o których mowa w § 2 i § 4 wnoszone są z góry do dnia 20 każdego miesiąca.  

§ 6. Upoważnia się Burmistrza do zwolnienia w części lub całości opłaty o której mowa w § 2 w 

szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek rodziców (opiekunów prawnych).  

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXIII/198/2009 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 28 kwietnia 

2009 r. w sprawie podwyższenia opłat za świadczenia w przedszkolu poza minimum programowym.  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa  

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i 
wchodzi w życie z dniem 1września 2011 r.  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej  
 

 
Zbigniew Wiśniewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

Art. 2 ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o zmianie ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz.U z 2010 r. nr 148, poz. 991) zobowiązuje organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego 

do wydania uchwał w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole 

publiczne w czasie przekraczającym podstawę programową. Zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt. 1 i 2 ww. 

ustawy, przedszkole publiczne realizuje programy wychowania przedszkolnego uwzględniające 

podstawę programową wychowania przedszkolnego, zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i 

opiekę w czasie ustalonym przez organ prowadzący, nie krótszy niż 5 godzin dziennie. Ponieważ w 

Publicznym Przedszkolu w Stąporkowie dzieci przebywają 8-9 godzin dziennie ustala się odpłatność 

za pozostałe świadczenia realizowane w czasie przekraczającym 5 godzin dziennie.  

 


